

Diário Oficial do Municipio Municipi

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

terça-feira, 12 de dezembro de 2023

Ano XV - Edição nº 02015 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio publica



Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br

SUMÁRIO

_	PUBLICAÇÃO	DISPENSA	F CONTRATO

- ERRATA PUBLICAÇÃO DE AVISO TOMADA DE PREÇO 02-2023 REFORMA DA PRAÇA JAYME BARROS.
- AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇO Nº 02/2023.

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br

Dispensa



ESTADO DA BAHIA

Município de Teodoro Sampaio Secretaria Municipal de Administração E Finanças Coordenação de Licitações e Contratos

ATO DE PUBLICAÇÃO DO PROCESSO DE DISPENSA Nº 68/2023

Aos sete dias do mês de dezembro de dois mil e vinte e três, por determinação do Excelentíssimo Senhor Jose Alves da Cruz, Prefeito de Teodoro Sampaio — Bahia, em cumprimento à Lei 8.666/93, após ratificação, autoriza a publicação na Imprensa Oficial do Município, o Processo de Dispensa de Licitação nº 68/2023, tendo como objeto a Contratação de empresa especializada em serviços de decoração (locação de artigos para festa), para realização da solenidade de formatura do curso de qualificação técnica dos Agentes Comunitários de Saúde e Agentes Comunitários de Combate Endemias do município de Teodoro Sampaio-Bahia, atendendo as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde. Contratada: Empresa DESTAK AMBIENTAÇÕES PARA FESTAS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 18.634.411/0001-02. Valor: R\$. 7.000,00 (SETE MIL REAIS). Base Legal: A Lei nº 8.666/93, em seu Art. 24, inciso II

E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim, Joseval Silva de Argolo Azevedo.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, em 07 de dezembro de 2023.

Joseval Silva de Argôlo Azevêdo RG. 01.920.002 -17 - SSP/BA Responsável pelas Publicações

Município de Teodoro Sampaio | Estado da Bahia | CNPJ nº 13.824.248/0001-19
Praça Jayme Barros | nº 64 | Centro | CEP: 44.280-000 | Teodoro Sampaio - BA | Telefone (75) 3237-2137
licitacao@teodorosampaio.ba.gov.br / www.teodorosampaio.ba.gov.br

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba



ESTADO DA BAHIA

Município de Teodoro Sampaio Secretaria Municipal de Administração E Finanças Coordenação de Licitações e Contratos

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO CONTRATO Nº 230/2023

CONTRATADA: DESTAK AMBIENTAÇÕES PARA FESTAS LTDA CNPJ n^{o} 18.634.411/0001-02

OBJETO: Contratação de empresa especializada em serviços de decoração (locação de artigos para festa), para realização da solenidade de formatura do curso de qualificação técnica dos Agentes Comunitários de Saúde e Agentes Comunitários de Combate Endemias do município de Teodoro Sampaio-Bahia. Atendendo as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

ÓRGÃO: 08 – Secretaria Municipal de Saúde UNIDADE/ORÇ: 09 – Fundo Municipal de Saúde PROJ/ATIV: 2.069 – Secretaria Municipal de Saúde 2.110 – Programa Saúde da Família

2.114 – Manutenção de Vigilância em Saúde

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00.00 – Material de Consumo

FONTE DE RECURSO: 1.600.0000 / 1500.1002 / 1.704.000

VALOR: R\$. 7.000,00 (SETE MIL REAIS) VIGÊNCIA: De 07/12/2023 a 07/01/2024.

AMPARO LEGAL: Lei nº 8.666/93, artigo 24, inciso II.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 99/2023

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Dispensa de Licitação nº 68/2023.

DATA DO CONTRATO: 07/01/2023.

Teodoro Sampaio - BA, 07 de dezembro de 2023.

Joseval Silva de Argôlo Azevêdo Responsável pelas Publicações

Município de Teodoro Sampaio | Estado da Bahia | CNPJ nº 13.824.248/0001-19 Praça Jayme Barros | nº 64 | Centro | CEP: 44.280-000 | Teodoro Sampaio - BA | Telefone (75) 3237-2137 licitacao@teodorosampaio.ba.gov.br / www.teodorosampaio.ba.gov.br

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

Tomada de Preço



ESTADO DA BAHIA Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Secretaria Municipal de Administração e Finanças COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 98/2023 MODALIDADE: TOMADA DE PREÇO Nº 02/2023

A Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio, Estado da Bahia, através do Presidente da Comissão, nomeado através da Portaria nº 019 de 29 de setembro de 2022, torna público que fará reabertura da licitação na modalidade TOMADA DE PREÇO Nº 02/2023 do tipo REGIME DE EXECUÇÃO: EMPREITADA POR PREÇO UNITARIO – TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL no dia 29 de dezembro de 2023 às 09:00h, de acordo com as Leis em vigência.

OBJETO: Contratação de empresa especializada em serviços de reforma da Praça Jayme Barros no município de Teodoro Sampaio-BA, conforme **Emenda Parlamentar nº 202313620004**, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos, conforme disposições do Projeto básico, memorial descritivo, composto de planilha orçamentária, cronograma físico – financeiro, BDI e demais partes integrantes deste Edital.

Teodoro Sampaio, 07 de dezembro de 2023.

Joseval Silva de Argolo Azevedo

Presidente da Comissão de Licitação

1

Tomada de Preço



ESTADO DA BAHIA Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Secretaria Municipal de Administração e Finanças COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

ERRATA DE PUBLICAÇÃO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 98/2023 TOMADA DE PREÇO Nº 02/2023

Ante o erro de digitação no Ato de Publicação do Extrato de Publicação do aviso, referente a Tomada Preço nº 02/2023, publicado no DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS, DIARIO OFICIAL DA UNIÃO e ATARDE Edição nº 02015 de 12/12/2023, página 001 do Município de Teodoro Sampaio, comunica aos interessados que:

Onde se lê no Extrato de Publicação:

Aviso reabertura de licitação

Leia-se:

Aviso abertura de licitação

O edital e seus anexos os interessados podem adquirir no Site para www.teodorosampaio.ba.gov.br

Teodoro Sampaio, 26 de julho de 2023.

JOSEVAL SILVA DE ARGOLO AZEVEDO PREGOEIRO

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba



ESTADO DA BAHIA Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Secretaria Municipal de Administração e Finanças COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 57/2023 PREGÃO ELETRONICO Nº 12/2023

Ante o erro de digitação no Ato de Publicação do Extrato de Publicação da Adjudicação, referente ao Pregão Eletrônico nº 12/2023, publicado no Diário Oficial dos Municípios, Edição nº 01937 de 26/07/2023, página 005 do Município de Teodoro Sampaio, comunica aos interessados que:

Onde se lê no Extrato de Publicação de homologação:

LOTE III

EMPRESA: RDA COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS HIDRÁULICOS LTDA - ME CNPJ Nº 10.949.656/0001-09 VALOR GLOBAL: R\$ 91.503,31 (NOVENTA E UM MIL QUINHENTOS E TRÊS REAIS E TRINTA E UM CENTAVOS).

Leia-se:

LOTE III

EMPRESA: **RD SOLUÇÕES EM EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO LTDA CNPJ № 43.914.734/0001-99** VALOR GLOBAL: **R\$ 91.503,31** (NOVENTA E UM MIL QUINHENTOS E TRÊS REAIS E TRINTA E UM CENTAVOS).

Teodoro Sampaio, 26 de julho de 2023.

JOSEVAL SILVA DE ARGOLO AZEVEDO PREGOEIRO